
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 19.2

16. zasedání zastupitelstva konané dne 5. 9. 2022

Věc:
Akce financované z Úvěru Ústeckého kraje na období 2021 – 2025

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení zařazení akcí do úvěru na období 2021 - 2025 

Nárok na rozpočet:
Financování realizace akcí se předpokládá z úvěru Ústeckého kraje na období 2021 – 2025 – zapojení úvěru 
2021 – 2025 

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 17. 8. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 085/50R/2022

Přílohy: 

19.2-1 Název: Bod 19.2 priloha 1.pdf

Schválený investiční záměr na akci 
Gymnázium a Střední odborná škola 
dr. Václava Šmejkala, Ústí nad 
Labem, p. o. - stavební úpravy a 
dostavba areálu (Stará 99) - stavební 
práce

U

19.2-2 Název: Bod 19.2 priloha 2.pdf

Schválený investiční záměr na akci 
Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola strojní, stavební a 
dopravní, Děčín, p. o. - rekonstrukce 
objektu na Slovanské

U

19.2-3 Název: Bod 19.2 priloha 3.pdf
Aktualizovaná tabulka akcí pro 
financování z úvěru Ústeckého kraje 
na období 2021 - 2025

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje



a) realizaci akce Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, p. o. - 
stavební úpravy a dostavba areálu (Stará 99) - stavební práce dle přílohy č. 1 předloženého materiálu z 
úvěru Ústeckého kraje na období 2021 – 2025
b) realizaci akce Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, p. o. 
- rekonstrukce objektu na Slovanské dle přílohy č. 2 předloženého materiálu z úvěru Ústeckého kraje na 
období 2021 – 2025



Důvodová zpráva:
Dne 16. 12. 2020 rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 036/2Z/2020 o uzavření Smlouvy o 
úvěru s Českou spořitelnou, a. s. Dne 22. 12. 2020 byla podepsána Smlouva o úvěru, ve které byla sjednána 
úvěrová částka ve výši 1 500 000 tis. Kč s termínem čerpání úvěru od 01. 01. 2021 do 31. 12. 2025 a 
maximální splatností do 31. 12. 2033.
Pro financování z úvěru byla Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 069/4Z/2021 a 070/4Z/2021 ze 
dne 15. 02. 2021 schválena realizace 22 akcí, které vycházejí z aktuální potřeby řešit špatný stav majetku 
kraje a provozní potřeby v oblasti školství, kultury, sociálních věcí, zdravotnictví a dopravy. Po navýšení 
finančních prostředků rozpočtu Fondu investic a oprav Ústeckého kraje v roce 2021 bylo financování 8 akcí 
přesunuto z úvěru do tohoto Fondu. Tím došlo k navýšení volných finančních prostředků pro čerpání z úvěru. 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 127/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 byla schválena realizace 6 
nových akcí pro čerpání z úvěru Ústeckého kraje na období 2021 – 2025.
Vzhledem ke stavu předpokládaného čerpání finančních prostředků je nutné schválit realizaci 2 akcí pro 
čerpání z úvěru. Předkládáme k projednání 2 investiční záměry pro financování realizace z úvěru Ústeckého 
kraje na období 2021 – 2025 tak, jak byly schváleny v orgánech kraje na základě platných “Zásad pro 
předkládání a schvalování požadavků na stavební akce v oblasti investic a velké údržby na nemovitém 
majetku Ústeckého kraje“. Jedná se o akce již financované z úvěru Ústeckého kraje na období 2017 – 2022, 
kdy u akce Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, p. o. - stavební 
úpravy a dostavba areálu (Stará 99) je předpokládané dokončení stavebních prací do konce roku 2022, ale 
po ukončení zkušebního provozu a vydání souhlasných stanovisek dotčených orgánu státní správy s 
uvedením stavby do trvalého užívání, bude ještě nutné v roce 2023 uhradit část finančních prostředků. U 
akce Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, p. o. - rekonstrukce 
objektu na Slovanské dokončení stavebních prací předpokládáme v roce 2023, neboť v průběhu realizace 
byly zjištěny skutečnosti, které si vyžádaly navýšení rozpočtu stavebních prací, související prodloužení 
termínu realizace a je nutné zajistit financování realizace v roce 2023.
Z úvěru Ústeckého kraje na období 2021 - 2025 bylo v roce 2021 čerpáno 19 237 tis. Kč, schválený rozpočet 
pro rok 2022 je pro čerpání úvěru 609 700 tis. Kč. V příloze č. 3 předloženého materiálu předkládáme 
aktualizovanou tabulku akcí pro financování z úvěru Ústeckého kraje na období 2021 – 2025.
Přehled předkládaných akcí pro financování z úvěru Ústeckého kraje na období 2021-2025:

1) Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, p. o. - stavební úpravy a 
dostavba areálu (Stará 99)
Realizuje se rekonstrukce stávajících objektů školy včetně zpevněných i nezpevněných ploch, oplocení a 
přípojek inženýrských sítí. Přístavba spojovací lávky a objektu auly, výukových prostor včetně zpevněných, 
nezpevněných ploch a areálových přípojek. Demolice stávajícího objektu domku školníka a výstavba nového 
objektu šaten a sociálního zázemí u školních hřišť včetně přípojek a výstavby zpevněných ploch.

Schválení v orgánech kraje: Usnesení ZÚK 109/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019
Stav připravenosti: probíhá stavební realizace akce
Předpokládané náklady: 488 mil. Kč vč. DPH – aktuální stav
Termín realizace: rok 2020 – 2023 vč. zkušebního provozu

2) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, p. o. - rekonstrukce 
objektu na Slovanské
Probíhá rekonstrukce celého areálu tj. všech budov v areálu školy na Slovanské ul., a to rekonstrukce 
elektroinstalace a osvětlení včetně zabezpečovací techniky a datových rozvodů, komplexní výměna oken a 
dveří, nový topný systém, rekonstrukce střechy včetně, oprava vnějšího pláště budov, rekonstrukce 
sociálního zařízení včetně rozvodů TZB, rekonstrukce prostor pro zbudování jídelny a výdejny jídel, realizace 
bezbarierového přístupu, rekonstrukce interiéru, rekonstrukce podlah, revitalizace hřiště a oplocení celého 
areálu školy.

Schválení v orgánech kraje: Usnesení ZÚK 60/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016
Stav připravenosti: probíhá stavební realizace akce
Předpokládaná náklady: 223 mil. Kč vč. DPH – aktuální stav
Termín realizace: rok 2020 - 2023

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Ing. Pavla Svítilová
vedoucí investičního odboru Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavla Svítilová (vedoucí odboru)   Ing. Pavla Svítilová 19. 8. 
2022

2 Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)   Mgr. Bc. Tomáš Rieger 
19.8.2022

Podpis zpracovatele:  Bc. Iva Mrkvanová 19. 8. 2022


